millones de dólares de los Estados Unidos de América (U.S. $ 2.000.000.000) dividido en
doscientas mil (200.000) acciones con valor nominal de diez mil dólares (U.S.$10.000) cada
una.  De  dicho  capital,  los  países  fundadores  suscribirán  por  partes  iguales,  mil  veinte
millones  de  dólares  (U.S.$1.020.000.000)  y  estarán  a  disposición  de  los  países
estraregionales  novecientos  ochenta  millones  de  dólares  (U.S.$980.000.000).   

El aumento del capital autorizado y el número de acciones que puede suscribir cada país
extraregional será determinado por la asamblea de gobernadores. En cualquier aumento de
capital siempre quedará  para los países fundadores un porcentaje equivalente al 51% del